fssChtic

et :
*OANGT VALENTIN *

2016

SAUVIGNON

St MICHARL- EFPAN

Sanct Valentin Sauvignon Blanc Sudtirol
DOC

Kellerei St. Michael-Eppan
Italien, Sudtirol

CHF 33.80

Vinifikation
90% des Weins Garung im Edelstahltank, Kontakt mit Feinhefe bis Ende April,
Rest des Weins Garung und Ausbau im Holzfass

Charakter

Hellgelb mit grinlichen Reflexen; im Bouquet ein Feuerwerk an Holunder,
Feigen, gelber Pfirsich, Williams-Birne und Brennessel, Weihrauch sowie leichte
Nougat und Créme Brulée-Noten; im Gaumen ausgewogene Struktur mit viel
Harmonie, perfekt ausbalancierte Saure, viel Frucht und Aromatik;
gaumenflllendes und saftiges, kaum endendes Finale

Gehort zur absoluten Top-Liga der italienischen Weissweine!
Konsumhinweis
Vorspeisen, Spargel, gebratener Fisch oder vom Grill, Geflligel, Weissschimmel-

Kase

Technische Details

Traubensorten: 100% Sauvignon Blanc
Trinkreife: 2026 - 2029
Alkohol: 14.5Vol.%
Hinweis: Enthalt Sulfite
Bewertungen
Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs ZERCIVINO @

T 044 844 37 47 -

info@jeggliweine.ch

. WWWJeggIIWeIneCh DIE ZURCHER WEINFACHGESCHAFT



fssChtic

2023
2023
2023
2023
2023
2022
2022
2022
2022
2021
2021
2020
2020
2020
2020
2019
2019
2019
2019
2018
2016
2015

Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs

James Suckling
Falstaff

Luca Maroni
Robert Parker
Gambero Rosso
James Suckling
Falstaff

Robert Parker
Decanter
Robert Parker
Decanter
Gambero Rosso
Vinum

James Suckling
Robert Parker
Wine Enthusiast
James Suckling
Falstaff

Robert Parker
Falstaff

Robert Parker
Gambero Rosso

T 044 844 37 47 - info@jeggliweine.ch - www.jeggliweine.ch

92/100
92/100
95/99
92/100
2/3
92/100
91/100
92/100
93/100
93/100
90/100
2/3
17/20
93/100
92/100
95/100
93/100
92/100
93/100
93/100
92/100
2.5/3

ZERCIVINO

DIE ZURCHER WEINFACHGESCHAFT



