



## Sanct Valentin Sauvignon Blanc Südtirol DOC

Kellerei St. Michael-Eppan  
Italien, Südtirol

CHF 33.80

### Vinifikation

90% des Weins Gärung im Edelstahltank, Kontakt mit Feinhefe bis Ende April, Rest des Weins Gärung und Ausbau im Holzfass

### Charakter

Hellgelb mit grünlichen Reflexen; im Bouquet ein Feuerwerk an Holunder, Feigen, gelber Pfirsich, Williams-Birne und Brennessel, Weihrauch sowie leichte Nougat und Crème Brûlée-Noten; im Gaumen ausgewogene Struktur mit viel Harmonie, perfekt ausbalancierte Säure, viel Frucht und Aromatik; gaumenfüllendes und saftiges, kaum endendes Finale

Gehört zur absoluten Top-Liga der italienischen Weissweine!

### Konsumhinweis

Vorspeisen, Spargel, gebratener Fisch oder vom Grill, Geflügel, Weisschimmel-Käse

### Technische Details

Traubensorten:	100% Sauvignon Blanc
Trinkreife:	2026 - 2029
Alkohol:	14.5 Vol.%
Hinweis:	Enthält Sulfite

### Bewertungen



---

2023	James Suckling	92/100
2023	Falstaff	92/100
2023	Luca Maroni	95/99
2023	Robert Parker	92/100
2023	Gambero Rosso	2/3
2022	James Suckling	92/100
2022	Falstaff	91/100
2022	Robert Parker	92/100
2022	Decanter	93/100
2021	Robert Parker	93/100
2021	Decanter	90/100
2020	Gambero Rosso	2/3
2020	Vinum	17/20
2020	James Suckling	93/100
2020	Robert Parker	92/100
2019	Wine Enthusiast	95/100
2019	James Suckling	93/100
2019	Falstaff	92/100
2019	Robert Parker	93/100
2018	Falstaff	93/100
2016	Robert Parker	92/100
2015	Gambero Rosso	2.5/3